МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯИ НАУКИ
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Чита

22ие оля2022 года № 98
Об утверждении Положения об аккредитационной комиссии

по аккредитации экспертов и экспертных организаций в области

проведения государственной аккредитации образовательной

деятельности образовательных организаций Забайкальского края и

форм заявлений для проведения аккредитационной экспертизы

В соответствии со статьей 92 Федерального закона от 29 декабря

2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком

аккредитации, привлечения, отбора экспертов и экспертных организаций,

привлекаемых к аккредитационной экспертизе, а также ведения реестра

экспертов и экспертных организаций, утвержденным приказом Федеральной

службыпо надзору в сфере образования и науки от 18 января 2022 года №35,
приказываю:

1. Утвердить:
11. Положение об аккредитационной комиссии по аккредитации

экспертов и экспертных организаций в области проведения государственной

аккредитации образовательной деятельности образовательных организаций

Забайкальского края.
1.2. Форму заявления об установлении полномочий физического лицав

качестве эксперта, привлекаемого для проведения аккредитационной

экспертизы.
1.3. Форму заявления об установлении полномочий в качестве

экспертной организации, привлекаемой для проведения аккредитационной

экспертизы.
2. Отделу контрольно-аналитической работы Минобразования

Забайкальского края обеспечить официальное опубликование настоящего

приказа на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

«Официальный интернет-портал правовой информации исполнительных

органов государственной власти Забайкальского края»

(пир://право.забайкальскийкрай.рф) и на сайте Минобразования

Забайкальского краяв разделе «Документы» (пир://пишаобг. 75 га).
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

начальника отдела лицензирования, государственной аккредитации

Министерства образования и науки Забайкальского края (А.И.Гарлика).

И.о. министра
Е.С.Егоров